Администрация   НОВОПОКРОВСКОГО   сельского

поселения

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

20.03.2020  г.                                                                                                                          № 17
                                с. Новопокровка  Кожевниковского  района  Томской  области

О внесении изменений в постановление от 11.09.2018 № 54
  Администрации Новопокровского сельского поселения
    В целях совершенствования нормативного правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Новопокровского сельского поселения от 11.09.2018 г. № 54 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. раздел «VII. Меры, принимаемые специалистом по земельным отношениям в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки» дополнить пунктом 7.3 следующего содержания «Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципальною земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документом, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке».
         2. Настоящее постановление обнародуется в установленном Уставом Новопокровского сельского поселения порядке.

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                                                           А.В.Изотов
Демина Е.М.
 58-134
novopokrovka72@mail.ru